
Kupní smlouva
č. SpMO 13170/2022-306800/40

J_. Smluvní strany

Kupuiici:

ČESKA REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Jejímž jménem jedna: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
Velitel, plukovník gšt. Ing. Petr Molinský 
ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1

iatova schránka: njyaavt
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský útvar 3068, Jaselská 2, 746 01, Opava
(dále jen „kupující*4)

Prodávající:
a

PAR ASHOP. s.r.o.
Zapsaná v obchodním rej střiku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 14931
(podnikatel nezapsaný' v obchodním rejstříku uvede údaj o zápisu do jiného veřejného rejstříku, v němž je zapsaný (např. živnostenský' rejstřík)

Sídlo:
IČ:
DIČ:

Sportovní 907 Přelouč 535 01
25924745
CZ25924745

Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

datová schránka: ktirssó
Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „prodávající44)

strana 1 (celkem 24)



Smluvní strany v souladu s § 2079 a násl Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (OZ) 
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou v elektronickém nastrojí NEN, podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů, tuto kupní 
smlouvu (dále jen „Smlouva14).

2.1.

2. Ucel smlouvy
Účelem smlouvy je zajištěni výcviku a bojeschopnosti 102. průzkumného praporu.

3. Předmět smlouvy

3.1 Prodávající se sm 1 ouvou zavazuje dodat kupujícímu 20 souprav výsadkových vaků PDB Large
(I ’ a ki ť I m 11 > t l) i op 15 a p i M _____ _________ _ ____________ _____________ —___ _____ _ ____
YV/HW-I, splňujících technické parametry a kritéria uvedené v „Technickém popisu 
výsadkového vaku11, který tvoří přílohu č. I smlouvy a které se skládají z následujících Části:

včetně příslušné průvodní a provozní technické dokumentace v českém nebo anglickém jazyce 
(dále jen jako „zboží11).

3.2 Prodávající je povinen dodat zboží, které vyhovuje Souhlasu s použitím ve vojenském 
letectví S- 4569, který vydal Odbor vojenského letectví Sekce dozoru a kontroly Ministerstva 
obrany dne 19. listopadu 2012 (dále jen jako „souhlas11).

4. Doba a místo plnění

4.1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle čl. 3 této smlouvy jedinou dodávkou, 
a to nej později do 15. října 2023 včetně

4.2

5. Kunní cena

5.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové kupní ceně za zboží na celé období, specifikované v čl. 3 této smlouvy 
a to do maximální výše: 2 395 800,- Kč vč DPH Slovy (dva miliony tři sta devadesát pět tisíc 
osm set 00/100) korun českých

5.2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 1 980 000,- Kč, sazba DPH 21% činí 415 800,- Kč

5.3. Rozklad ceny za plnění je uveden v „Rozkladu ceny11, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy.

strana 2 (celkem 24)



5.4. Cena za zboží bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není ji možné překročit. K ceně za zboží 
bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni zdanitelného 
plnění.

5.5. V ceně za zboží bez DPH jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním 
zboží, tedy i náklady na pojištění, balné, dopravu zboží do místa plnění a případné další poplatky.

6. Dodací podmínky

6.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v množství dle článku 3 smlouvy, lhůtě dle čl. 4 
této smlouvy a v kvalitě, provedení a jakosti odpovídajícím platné schválené Technické 
specifikaci zboží zpracované výrobcem zboží (dále jen jako „technická specifikace“). V technické 
specifikaci budou srozumitelně a jednoznačně vymezeny vlastnosti zboží, jeho úplnost, výsledky 
zkoušení zboží v průběhu výroby a další jakostní znaky, které jsou nutné k provedení státního 
ověřování jakosti, jakož i dalšímu nakládání se zbožím.

6.2. Prodávající odpovídá za dodané zboží podle obecně platných právních předpisů.

6.3. Prodávající je oprávněn dodat kupujícímu zboží až po provedení státního ověřování jakosti (dále 
jen jako ,,SOJ“) zboží podle zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci 
a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně 
živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon č. 309/2000 Sb.“) 
v rozsahu konečná kontrola Úřadem pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti (dále jen jako ,,Úřad“). Prodávající je povinen se zbožím dodat „Osvědčení o jakosti 
a kompletnosti či „Certificate of Conformity“ vydaný příslušným Government Quality Assurance 
Representative (dále jen jako ,,GQAR“) v zemi výrobce (dále jen jako „osvědčení “).

6.4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nepoužité a zkompletované v roce dodávky 
z nových a nepoužitých, plně funkčních součástí vyrobených ne dříve než 2 roky před datem 
kompletace zboží a s vydaným souhlasem dle čl. 3 bod 3.2 smlouvy.

6.5. Zboží musí být zkompletováno a zabaleno nebo opatřeno pro přepravu způsobem v souladu 
s ust. § 2097 OZ.

6.6. Prodávající je povinen dodat se zbožím veškerou dokumentaci nutnou k převzetí a užívání zboží 
dle ust. § 2087 a násl. OZ a současně dodat nejméně v 1 tištěné kopii, technický popis celku 
i jednotlivých součástí zboží včetně obrázků a schémat, příručku pro obsluhu, provoz, balení, 
ošetřování, skladování, údržbu a opravy. Součástí každého výsadkového vaku musí být 
záznamník nosného systému pro upoutání výstroje a výzbroje.

6.7. Jako nedílnou součást dodávky zboží se prodávající zavazuje kupujícímu dodat k nákupu 
doklady, jež jsou nutné k užívání zboží, přejímací a zkušební protokoly včetně uvedených 
záruk výrobce, způsobu skladování, způsobu přepravy, technickou a výkresovou 
dokumentaci, průvodní dokumentaci agregátů v písemné a elektronické podobě - certifikáty 
výrobku (atestáty, passporty, certifikáty jakosti, bezpečnostní listy, manuály) a to v českém 
jazyce, a to zejména dokumentaci ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších právních předpisů.

strana 3 (celkem 24)



7. Předá ní a převzetí /.hov í

7.1.

7.2.

Prodávající je povinen předat zboží zástupci kupujícího určenému pro převzetí zboží (dále jen 
iako „zástupce kupujícího1') ve lhůtě a místě dle čl. 4 této smlouvv. Zástupcem kupujícího je pro

Prodávající je povinen písemně uvědomit zástupce kupujícího minimálně 10 pracovních dnů 
předem o připravenosti předat zboží. Dodání materiálu realizovat v pracovní dny od 9:00 - 
14:00 hod.

7.3. Prodávající je povinen při dodání zboží předat kupujícímu písemné prohlášeni prodávajícího, 
že dodané zboží je nové a nepoužívané a odpovídá platné technické specifikaci a předpisům 
výrobce platným v době dodání.

7.4. Zjistí-li zástupce kupujícího při převzetí plnění, že zboží vykazuje vady, nejsou k němu přiloženy 
veškeré touto smlouvou požadované dokumenty neboje zboží neúplné, odmítne převzetí plněni 
s písemným uvedením všech důvodů. Zástupce kupujícího není oprávněn převzít zboží, které 
nesplňuje podmínky této smlouvy.

7.5. V případě, že zástupce kupujícího či jiná osoba pověřená kupujícím převezme plnění, které nebylo 
provedeno řádně a/nebo v souladu se smlouvou, považuje se plnění za nepřevzaté Za převzaté se 
však považuje takové plněni, které bylo jinak provedeno řádně a/nebo v souladu se smlouvou, avšak 
bylo předáno a převzato až po lhůtě určené k plnění.

7.6. O předáni a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve 3 výtiscích dodací list. Dodací list 
musí být označen v záhlaví číslem této smlouvy a musí obsahovat údaje identifikující předávané 
zboží, jeho počet, evidenční (výrobní) čísla a cenu. Dodací list za kupujícího potvrdí zástupce 
kupujícího, který po kontrole a převzetí zboží na dodacím listu současně doplní číslo ÍDF.D 
(identifikační číslo dodávky). 1 výtisk dodacího listu obdrží zástupce kupujícího a 2 výtisky obdrží 
prodávající stím, že 1 z těchto výtisků je povinen přiložit daňovému dokladu, kterým kupujícího 
vyzve k zaplacení ceny za zboží

7.7. Den podepsání dodacího listu určeným zástupcem kupujícího se považuje za den splnění 
povinnosti prodávajícího dodat zboží kupujícímu.

8. Platební podmínky

8.1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad za dodané zboží po převzetí zboží kupujícím 
a podepsání dodacího listu zástupce kupujícího v souladu s čl. 7 odst. 7.6 a 7 7 smlouvy.

8.2. Splatnost daňového dokladu za dodané zboží je 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení 
kupujícímu. V případě, že bude daňový doklad kupujícím doručen v období od 12. prosince 
daného roku do 28. února roku následujícího, činí splatnost daňového dokladu 60 kalendářních 
dnů od okamžiku jeho doručení Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání 
příslušné částky z účtu kupujícího ajejím směrováním na účet prodávajícího

8.3. Daňový doklad musí být vyhotoven ve 3 výtiscích (originál a 2 kopie). Daňový doklad musí 
obsahovat náležitosti stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a náležitosti:

- označeni dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo;
- číslo smlouvy uvedené kupujícim v záhlaví smlouvy;

strana 4 (celkem 24)



- datum vystavení a splatnost daňového dokladu;
- ICO a DIČ smluvních stran;
- číslo bankovního spojení prodávajícího;
- počet příloh, jejich názvy, razítko prodávajícího a podpis osoby oprávněné podepisovat 

za prodávajícího daňové doklady;
v příloze daňového dokladu prodávající přiloží:

- potvrzený dodací list dodaného zboží s uvedením čísla IDED;
- případnou plnou moc zástupce kupujícího;
- úředně ověřenou kopii souhlasu dle čl. 3 bod 3.2 smlouvy;
- osvědčení dle čl. 6 bod 6.3 smlouvy.

Na daňovém dokladu musí být uvedeny identifikační údaje kupujícího v následujícím znění:

Česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 

160 01 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694

v zastoupení:

Vojenský útvar 3068 
Jaselská 2 

746 01 Opava

8.4. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
a převzetí zboží a současně podpisem přejímacího dokladu. Kupující je oprávněn ve lhůtě 
splatnosti vrátit bez úhrady daňový doklad, který má formální nebo věcné vady (neobsahuje 
požadované náležitosti, není doložen požadovanými doklady nebo má jiné vady v obsahu nebo 
není doručen v požadovaném množství výtisků). Při vrácení daňového dokladu musí kupující 
prodávajícímu sdělit důvod vrácení daňového dokladu. Prodávající vystaví a doručí opravený 
daňový doklad nejpozději do 5 dnů ode dne jejího vrácení s tím, že oprávněným vrácením 
daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu. Daňový doklad se považuje za vrácený 
ve lhůtě splatnosti, jestliže byl v této lhůtě prodávajícímu odeslán. V případě neoprávněného 
vrácení daňového dokladu běží původní lhůta splatnosti.

8.5. Prodávajícímu nebudou poskytnuty zálohové platby.

8.6. Poplatky spojené s realizací plateb si hradí každá strana sama.

8.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet j emu místně 
příslušnému správci daně.

strana 5 (celkem 24)



9. Stálili ověřování inkosti

9.1. Smluvní strany sc dohodly, že na zboží bude uplatnčno SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., 
s tím, že:

- kupující požádá o SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. bezprostředně po podpisu smlouvy,
- prodávající s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí.

9.2. Prodávající zajistí výrobu předmětu smlouvy na území CR nebo cestou poddodavatelů sídlících 
pouze ve státech, kdeje možné zajistit provedeni SOJ. Seznam těchto státu je uveden v „Seznamu 
států, kde je možné zabezpečit státní ověřováni jakosti", který tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 
Případné přesunutí výroby mimo stanovený okruh států bude považováno za zmaření provedeni 
SOJ

9.3. SOJ bude provedeno na základě platné technické specifikace výrobce zboží, uvedené 
v čl . 6 bod 6.1 smlouvy v rozsahu konečná kontrola

9.4. V případě zahraničního výrobce bude SOJ vyžádáno v rozsahu a za podmínek stanovených 
v „Požadavcích na zabezpečení státního ověřování jakosti", které tvoří přílohu č. 3 smlouvy.

9.5. Prodávající je v průběhu provádění SOJ povinen na vyžádání příslušného zástupce Úřadu předložit 
technickou specifikaci dle čl 6 bod 6 I smlouvy

9.6. Provedení SOJ nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady zboží.

10. Záruka za jakost a podmínky uplatnění práv z odpovědnosti ze záruky za jakost

10.1. V souladu sust. § 1919 OZ prodávající poskytuje na dodané zboží záruku za jakost v délce 
24 měsíců. Záruční doba plyne od okamžiku podpisu dodacího listu dle čl. VI odst. 7 smlouvy.

10.2. Kupující bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva z^raruk^njjxxkmůícíhcMxmámením 
o uplatnění práv ze záruky za jakost na e-mailovou adresu^llHH^I^^^^^H (dále jen 
jako „oznámení"). V oznámení zástupce kupujícího specifikuje vadu a uvede, jak se vada 
projevuje. Dále zástupce kupujícího uvede, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. Vzor 
oznámení tvoři přílohu č. 5 smlouvy.

10.3. Prodávající se písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv ze záruky do 2 pracovních dnů 
od doaičení e-mailového oznámení Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou vadu 
uznal v plném rozsahu. Smluvní pokuty a úroky z prodleni jsou splatné do 30 dnů ode dne 
doručení vyúčtování.

10.4. Prodávající je povinen doručení oznámeni oznámit bez zbytečného odkladu zástupci Úřadu.

10.5. Prodávající je povinen odstranit oznámenou vadu v záruce maximálně do 30 kalendářních dnů 
od okamžiku doručení oznámení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

10.6. Po odstranění oznámené vady prodávající a zástupce kupujícího sepíší a podepíší „Protokol 
o odstraněni vady a předání" (dále jen jako „protokol"). Prodávající I výtisk protokolu zašle 
kontaktní osobě kupujícího na adresu pro doručování korespondence uvedené v záhlaví této 
smlouvy. Podpisem protokolu zástupcem kupujícího je daná vada považována za odstraněnou.

10.7. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňovaní vady prodávajícím.

strana 6 (celkem 24)



11. Vady zboží

11.1. Odpovědnost za vady a nároky z vad zboží budou posuzovány dle ust. § 2099 a násl. OZ, čímž 
nejsou dotčena ustanovení čl. 10 této smlouvy.

12. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

12.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží v termínu 
dle článku 4 bod 4.1 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
za nedodané zboží ve výši 0,4% z ceny nedodaného zboží za každý započatý den prodlení, a to 
až do úplného splnění příslušného závazku.

12.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtě 
dle čl. 10 bod 6.5 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
z neopraveného zboží ve výši 0,4% z ceny neopraveného zboží za každý započatý den prodlení, 
a to až do úplného splnění příslušného závazku.

12.3. Pokud prodávající zmaří provedení SOJ nesplněním závazků uvedených v čl. 9 této smlouvy, má 
kupující právo požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč a prodávající 
nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.

12.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu, zaplatí 
kupující prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši.

12.5. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení 
jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány 
povinné straně.

12.6. Smluvní pokutu hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

13. Převod vlastnického práva

13.1. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží podpisem dodacího listu dle čl. 7 bod. 7.7 smlouvy.

13.2. Podpisem dodacího listu dle čl. 7 bod 7.7 smlouvy zástupcem kupujícího přechází na kupujícího 
nebezpečí škody na zboží.

14. Zánik smlouvy

14.1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy;

b) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím projejí podstatné porušení prodávajícím s tím, 
že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

• nedodání zboží řádně a/nebo včas s prodlením delším než 20 kalendářních dnů;

• zmaření provedení SOJ dle čl. 9 smlouvy;

• porušení povinnosti prodávajícího dle čl. 9 bod 9.5 smlouvy s prodlením delším než 
10 kalendářních dnů;

strana 7 (celkem 24)



c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního řízení vůči majetku 
prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního řízení;

d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případech uvedených 
vust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů;

e) písemnou výpovědí kupujícího i bez udání důvodu s dvou (2) měsíční výpovědní lhůtou, přičemž 
výpovědní lhůta začne běžet dnem následujícím po dni doručení této výpovědi prodávajícímu.

14.2. V případě jednostranného odstoupení od smlouvy dle čl. 14 bod 14.1 písm. b) až d) smlouvy nemá 
prodávající právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů.

15. Závěrečná ustanovení
15.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž nenídi stanoveno 

touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinností smluvních stran především příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

15.2. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím splněním 
smlouvy, j e český j azyk.

15.3. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající odpovídá 
za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

15.4. Je4i jakýkoli výsledek činnosti prodávajícího podle smlouvy, popř. jeho část, dokument nebo 
dokumentace prodávajícího, podle této smlouvy určený k užití kupujícím, autorským dílem podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), nebo 
jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje prodávající podpisem smlouvy kupujícího k takovému 
výsledku činnosti prodávajícího jako celku i kjeho části (částem) časově neomezené, přenosné, 
neexkluzivní oprávnění (licenci) bez omezení územního či množstevního k výkonu právaje užít 
rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, 
údržby, úprav, oprav a odstranění autorského díla, a současně prodávající poskytuje kupujícímu 
oprávnění autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro kupujícího podle této smlouvy 
upravovat nebo měnit. Jde4i o výsledek činnosti poddodavatele, který podléhá ochraně podle 
autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního předpisu podle právního řádu 
bydliště/místa podnikání poddodavatele, zavazuje se prodávající zajistit pro kupujícího ve vztahu 
ktakovému dokumentu prodávajícího oprávnění ve stejném rozsahu, jaký je požadován pro 
výsledek činnosti prodávajícího podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna 
za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licencí je již zahrnuta v celkové ceně předmětné 
služby. Kupující není povinen poskytnutou licenci využít.

15.5. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní taj emství dle ust. § 504 OZ považují 
informace uvedené v čl. 5 odst. 1-3 příloze č. 2 smlouvy a dále pak jednotlivé položkové ceny 
uvedené v daňových dokladech, a to jak prodávajícího, tak jeho poddodavatelů, 
a případně v dalších dokumentech jako jsou výzvy, poptávky, nabídky, objednávky, výstupy 
jednání komise zadavatele týkající se smluvních stran, přílohy této smlouvy a její dodatky včetně 
případných příloh k těmto dodatkům. Pro vyloučení pochybností smluvní strany tímto deklarují, 
že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci veřejných 
prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
kinformacím, ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně významných,

strana 8 (celkem 24)



určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných informací je 
prodávající. Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je odrazem vůle prodávajícího 
zajistit odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací. Tyto informace nesmějí být 
poskytovány třetím stranám bez předchozího výslovného písemného souhlasu prodávajícího.

15.6. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy aani pojeho splnění 
bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám 
(mimo své poddodavatelé). Poskytnuté informace jsou ve smyslu ust. § 1730 O Z důvěrné.

15.7. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho 
osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností, které 
vyplývají z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

15.8. Prodávající není oprávněn zcela ani z části postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

15.9. Požaduje se, aby vybraný vykonavatel zajistil dodržování pracovně - právních předpisů 
(zákoník práce a zákon o zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu 
k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, 
zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to pro 
všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet.

15.10. Vykonavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma případných 
sjednaných pozastávek) poddodavatelem vystavených a doručených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 21 pracovních dnů od obdržení platby 
ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost 
do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této 
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat 
předložení smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí.“

15.11. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto smluvního 
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně o této 
skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, 
se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění.

15.12. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečností, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

15.13. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách 
či identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek 
dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikování 
takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však musí být učiněno 
bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečností.

15.14. Prodávající souhlasí se uveřejněním textu této smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny 
a souvisejících dokumentů dle platných právních předpisů, zejména zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

strana 9 (celkem 24)



15.15. V případě nesouladu textu této smlouvy s textem přílohy, platí text uvedený ve smlouvě, přičemž 
příslušný text přílohy je neplatný v rozsahu, v jakém odporuje textu smlouvy.

15.16. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 výtiscích o 24 stranách. Oba výtisky mají platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží 1 výtisk.

15.17. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Informačním systému registru smluv.

15.18. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

č. 1 - Technický popis výsadkového vaku - 4 listy

č. 2 - Cenový rozklad - 1 list

č. 3 - Požadavky na zabezpečení státního ověřování j akosti - 1 list

č. 4 - Seznam států, kde je možné zabezpečit státní ověřování jakosti - 1 list

č. 5 - Oznámení o uplatnění práv ze záruky za jakost -1 list

strana 10 (celkem 24)



Příloha č 1 ke kupní smlouvě č. SpMO 13170/2022-306800/40

Technicky nonis výsadkového vaku PDB

strana 11 (celkem 24)





strana 13 (celkem 24)



strana 14 (celkem 24)



strana 15 (celkem 24)



PullTab

strana 16 (celkem 24)



strana 17 (celkem 24)



strana 18 (celkem 24)



Příloha č. 2 ke kupní smlouvě č. SpMO 13170/2022-306800/40
Počet listu: 1

strana 19 (celkem 24)



Příloha č. 3 ke kupní smlouvě č. SpMO 13170/2022-306800/40
Počet listů: 2

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti

strana 20 (celkem 24)



strana 21 (celkem 24)



Příloha č 4 ke kupní smlouvě č. SpMO 13170/2022-306800/40
Počet listů: 1

Přehled států, v nichž ie liř OSK SOJ schopen zajistit provedení SOJ:

strana 22 (celkem 24)



Příloha č. 5 ke kupní smlouvě č. SpMO 13170/2022-306800/40
Počet listů: 1

Oznámení o uplatnění práv ze zámky za jakost
Druh zboží: Výrobní číslo: Číslo:

Lokalita (adresa):
O
Číslo smlouvy:
SpMO 13170/2022-306800/xx

Podskupina (blok - název): Výrobní číslo:

Datum zasazení do provozu: Datum vzniku poruchy, vady: Počet provozovaných dnů:

Popis vady:

Datum a čas uplatnění vady: Datum a čas odstranění vady:

Jméno, podpis, funkce zástupce 
prodávajícího:

Jméno, podpis, funkce zástupce kupujícího:

strana 23 (celkem 24)



V Přelouči dne

Ing Jan KLAPKA 

Jednatel
podpis a otisk razítka prodávqjbjL

Ing. Jan 
Klapka

Digitáln^WBfpsal 
Ing. Jan Klapka 
Datum: 2023.04.25 
10:31:04 +02’00'

V Opavě dne

plukovník gšt. Ing. Petr Molinský 

Velitel
podpis a otisk razítka kupujícího

strana 24 (celkem 24)

FJrkrrmick) j rr
Certifikát auyu h«.I|hmj.. 

Jíněno : Pbtr MOI IRLSKV


